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[,ey de 10 Contencioso-a.clmınıstrativo de 27 de dlciembre de 1956 
i «Boletın O!1cial del Estado» nilm<:ro 363). 

Lo que per la presente Orden ministerhl ji~o R V E. para 
su conocimlento y efp.ctos eensigulentes 

0105 gııarde a V. E. muchos afies 
Ma:!rid. 6 de junlo de 1963. 

MARTIN ALONSO 

E;xcmo. Sr. Dırector generaı \Le p.,eclutarn!ento y Personal de 
este Miniııterio. 

MINlSTERIO DE HACIENDA 

ORDEN cu! 3 ıt~ 111nıo cte 1963 por ıa qııe se roma en consı· 
c1eraci6n la solicitııcl ele convenıo !oTmllla.clıı par el Sin. 
dicato 1\faciona/ d.el Metal para el pago ele las ımpuestos 
soore el ıuio qııe 9rCLvan la venta cle apuratos cle ilumi· 
nacicin elurante el aıia 1963 , 

Ilmo. ar.; El Suo;rupo de Metalısterıa, encua<lrado en el Sın. 
dicato Nacional del MetaL. en escrito de 30 de octubre de 196~. 
301icita de este 11iniatcrio le sen concedid::: cı rcgi:nen d-e Conve· 
nio para əl pago de 108 Impuesto;; sobre el LuJo Que gra van la 
ventı\ c!e apııraıos de iluminaci6n comprendidos en el epigrıı· 
ie 17, apartado b i, de la.; vi ,i nt<s rarifas, durante el aıia 1963 

Habida cuenta de que la petici6n de Convenio se ha presen. 
tado de ncuerdo con lus preceptos de la Le)' de 26 de diciembre 
de 1057 Y normas de la Orden ministerial de 27 de septiembre 
de 1961, 

Eı;te M:inisterio, JSando de la facultac1 d!.screcional Que t1ene 
conoedida. dispone: 

1. ° Se acepta. a efectos de su ulterıor tramltaclôn, por el 
:'rIn1sterio de Hacienda. La :iolicitud tormulada por el Subgrupo 
de :'1~tali.steria, integrado en el Sindii:ato Nacional del Metal para 
el estab!eclmlcnto de un regimen de Canvenio de :i.mbito nacio­
nal en L~ e~acci6n de los Impuestcı.; solıre el LUjo oue gra van la 
veota de ~parato de iJuminaci6n comprendidos en el apana· 
do b i d~l epigrafe 17 de las vl~entes tarıfas, durante el afio 1963, 

2.° Loı> contribuyeotes incluidos en el eenso presentado por 
la eltada A;ıfupaci6n que dlslentan del acuerdo de acogerse aı 
regimen especiaJ de este Convenio, adcptado por aquella con le· 
rha 30 de octulıre de 1962. harö.Iı efectlVa su opcıon por el re~J· 
:non orC11nario de exacci6n, medianıe renuncia escı1ta, dlri~ida 
aı Dırector general de ımpuestos sobre el Gasto, que habrıi.n de 
pre.sentar anıe el Peıegado de ijaclemla de la provlncıil en cuyo 
territorio devenguen el Impuesto, en los oclıo d!;ıs habiles sı· 
guier.tes al de la pubJicacl6n de esta Orden en el «Boletin On· 
cinl de! Eıitado». 

3." La elaborac16n di! la.:; condlciones a Que ha <Le sujetarse 
este CQuvenio ~e realiıara por una Comis16n mixta, jntegradıı par 
don ."ndres Fernandeı çonceJo. <Lan Lııis zarə.goza JuUbert. Ilan 
Buenaventura l'tl'icıı.s Aribau, don Rlcarao Scriana Cerdan y don 
D~niel Na varro Garcia, como Vocales titulares, y como au;ılen· 
te~, don fernando Zumel Siınchez, don Maou~l Casa:ıov~ Pinol. 
aot< o'\nionio Riera Cvrıe:ı. aun Jo.~ Züi\i'b. Slnııi Nü~ue. y dan 
~Ilgqel R;ı.ınôn Izqu!m!o, repreıentantes de los eontrıbu~'entes 
interesados en equel, y par don Marcellno BIlrı10 RijİZ. don Juan 
Lu1a M~rin Sain~, elon Antonio Massıına Sola, elan V[ctor Mon. 
fort Tena y don Franc1sco J. Olaso Jun~·et. como Vocales pro­
pieıarios. y como ı;uııleııtes, don J er6nimo Arroya Alonso. don 
J~e .... Palou Velıı, QO:l Allıon!o Caiıas Trujilla, don FeUx Huici 
Poyales y don pedro (le ırİZıır B:ı.ryana, representantes del ML· 
nisterio de Haclenda, presididos prır el Jefe de la Seeci6n de 
Cenvenios de la Dil'ecci6t< General de Impue.tos sabre el Gasto. 

4.0 La Comis16n mixta antes eiıada se reunira en la Oirec. 
d6n General de Impuestos sQbre el Gasto. ~entrQ de los velnte 
dt!\S natural~s si,uientes al d~ la publicaci6n de la presente Or. 
den en el «Boletin Oiicial del Estado)ı. 

Lo Que comunico a V, 1. para su conocimıento y efectos. 
Dios guarde a V, I. muchos anos. 
Madrıd. 3 de junie de 1963.-P. D .. Juan Sinchez-Cortes. 

llmo. Sr. D1rector general de Impuest03 sobre el Gasto. 

RESOLUCION de la Dtrecci6ıı General c1e Trt!ıutos Espe· 
ciales por la que se Iıace ıııiblico que /ıan sido autoriza· 
das las t6mbolas que se citan 

Por Ordenes del Ministerio de Hacıenda' fecha 5 del mes ac· 
lua! se autorızan la.ı slııu!entes t6mbolas de carldad, exentas 
del pago de ımpuestOi. cn la localidad~ y fechas que se in<licıın: 

PıımplclllL (Navıırraı: Oel 27 de Junio al 2'7 de Julio de 1963. 
Fabtro iLe6nı; Del9 de junlo ııl 9 de Jullo ae 1963. 
Vitoria iAlavaı; Oel 29 de junio al 28 dr. juliCl de 1963. 

Consell (Mallorcaı; Del 29 de junıo al 20 de Julio de 1963. 
Puerto de Alcudia ı Balearesı: Del 25 de junio al 25 d, JUUO 

de ~963 
Mah6n ı Ba!paresı: Del t3 de junio al 13 de julio de 1963. 
San Vicente deLı Hort.~ ıBarcelonaı' Del 28 de jUlio al 4 de 

a:;osto de 1963. 
Arevalo (Avila): Del2 al 30 de iunıo de 1963. 
Ondiırroa ıViıcayai; Del 25 de julio al ~5 de agosıo de 1963. 

Estas tombo!as han de SUjeıarse en 5U procedimlento a cuan. 
10 d1spone la legıslaCi6n vigente, habıendo obtenido prevlıımente 
la autorizaci6n de los excelentiııimos seiiores Pıelados respec­
tivos. 

La que se aııuncia para ~enera! con Jcimiento y demas que 
corresponda. 

Zlfadrid. 7 d~ junio de 1963.-EI Dir, ctor ~eneral. Francisco 
Rodr!guez Cirugeda.-4.340. 

&ESOWCI.ON de! Tnbıma! de Contraband.o y Defrauda­
cion de Barceloııa por La que se iıace pılblico e! acuercjo 
que se ciıa 

Por la presente se notlJlca a Ramoıı Camacho Cano. en ıg· 
norado pal'adero. dado que en 10s dcmicilios que eonstan en el 
expediente de calle Cid, nıimere 9. y caJle Tirso de Mollna. nil· 
mero 5. segundo. primera. de Barcc10na. ha rcsultado descono­
cido, qt!c b. CC!nisi6n P~!'munente de c-st,e Tribuna1, en sesiön 
del dia 29 de marzo ıiltimo, l' al conocer el expediente de con· 
trabando numero 104 de 1963. in3truido con motivo de apre· 
hensi6n de tabaco. dict6 el siguiente acuerdo; 

1.0 Declarar cometıda una infracci6n de contrabando de 
menor cuantia. comprendida en el nurnero cuarto. 1). del articu· 
io septirno de La Ley de Contrabando l' Defraudaciôn. de 11 de 
septiembre de 1953. \' otra de la misma indole calificada de 
mınima cuantia. 

2.' Declarar que en 103 hechos concurren las circunstancias 
rnodificativas de responsabilidad-Ia atenuante tercera del ar· 
ticulo 14 de la Ley-m Ram6n Camacho Cano 

3.0 Declarar reşponsables de la expresada intraccl6n, eD 
concepto de autores, a Ramöo c:amacl1o c:ano de la prlmera 
y a Juan ..ı.tencia Hera de la se~unda. 

4.° rmponer las siguientes multas: A Ram6n Carnacho Cnna. 
~.700 pe~etas, l' a Juan Atencia H~ra. 560 pesetas. equ1valente 
al Jim!te miııimo del grado inferior )' e:ı caso de insolvencla, 
la cQrrespondiente sanc16n de prisıön. 

4.' Coıni.so de lo~ generos intervenl<lo.> y su aplicaciön re· 
glaıııeııtariıı. 

5.' Reconocer derecho a premio a 103 apreheruores. 

El ımporte <le la mult8. Impuesta ha de Se! ingresa10 precisa· 
mente en efeetivo en esta Delegaci6n de Hacienda en el plaıo 
de qUince dias,.8. contar de la fecha en que se publiQue la pre. 
sente r.otificacıan. y contra dıeho fana puede interponerşe re. 
curso de alzada ante ~l Tribunal Superior de Contrabando y 
Defraudacıon en el plazo de Quınce dıas, a partir del de pUbli. 
caciôn de &ita not1ficaciôn. significaııdoles que la inte!'pOilci6n 
del recurso no suspende la ejecuci6n del tallo. 

.Requerlmiento.~Por la presente se les requiere para que, 
baıo su respor.sabılıdad, Y Qan arreglo a 10 dlspuesto en el ar­
ticulo 86. del texto refundldo df la Ley de Contrabaodo y De­
fraudacıon, de 11 de septiembre de 1953, manifiesten si tienen 
o no bienes con Que hacer efectlva la multa impuesta. si l~ 
poseen, deberan hacer corutar 105 que fueren )' su valor ııp1ii):!. 
mado. envıando a La Secretaria de este Tribunal una re!acıon 
descriptiva de los rnismos con el suficiente detalle para llevar a. 
cabo su eırıbargo. ejecutindose dichos biene.s si en el plazo de 
qulnce dias hiıblles no ingresan en el Tesoro la multa que les ha 
sldo impue.ıtll.. Si no 105 poseen 0, poseyendolos. no cumpl1rnen. 
tan 10 dısputsto en el presente requerirniento. se decretar.'ı el 
inme<iiato cumplimiento de la pena sub.sidiaria de privaci6n 
de libertad. a razon de un dia por cada diez pesetas de multa 
r dentro <Le los limite. de duraci6n m~xirna a que se cantrae 
e! numero cuarto del ~rticuIQ 22 de la Ley de Contrabando y 
Defraudae16n. . 

Barcelon:ı, 31 de maye de 1963.-El Secretario.-Vlsto bueno: 
El Delegado de Hllcienda, Presidente . ......ı.126. 

RESOLUCION del Tribuna! at Coııtrabanao y Dej7QllcIa. 
don. de. ZamOTa por la que se hacı: ıııiblico el lallo We 
se cıta. 

ım ~ibunal de Contrabando Y Defraudaci6n en Com!al6n 
Permanente y en ses16n del dia 28 de maye de 1963. al cQI\ocer 
del e~pedieııte nıimero 188 de 1962, acordıi el .,iqui~nte ıallo: 

1.0 Declarar cometjda una in!racci6n <le cantrabıı.ndo Q~ 
menor cuantia comprendlda en el niımero 2i de! ım1eulo prı. 
ıııero del texto refundido de la tey de Centrabaııdo y Defrau. 
dacion, de 11 de ~eptlembre de 1953. en reJacıon con el nuırıe. 
ro 2) d~l articula 3eptlı:ıo de la misma. penadıı par la reglı\ 
segunda <lel articulo 28. nilmerc 1). del articulo 29 de dlclıo 
texto. 


